Российская Федерация

Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

Нижневартовский район

Муниципальное образование сельское поселение

Зайцева Речка

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

(2018-2023 г.г.)
РЕШЕНИЕ  (ПРОЕКТ)
от_00.00.2021г._                                                                                        № 00_
     с.п. Зайцева Речка

О внесении
       изменений  в  решение

Совета депутатов  сельского поселения

Зайцева  Речка от  22.12.2020г. №  113
«О  бюджете  сельского поселения

Зайцева  Речка на  2021 год и плановый

 период 2022 и 2023 годы»

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

 Совет     Депутатов  сельского поселения  Зайцева Речка
РЕШИЛ:

            1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Зайцева Речка от  22.12.2020г. №  113  «О  бюджете  сельского поселения Зайцева  Речка на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы»:

         Подпункт 1.1 пункта 1 решения Совета депутатов изложить в следующей редакции:

         «1.1. На 2021 год:

          прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения  в сумме 77 375,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 67 051,8 тыс. рублей, согласно приложению 1;
         общий объем расходов  бюджета поселения в сумме 80 143,3 тыс. рублей;
         дефицит бюджета поселения в сумме  2 767,5 тыс. рублей.»
         Подпункт 1.2 пункта 1 решения Совета депутатов изложить в следующей редакции:

         «1.2. На 2022 год:

          прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения  в сумме 50 575,2  тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 39 751,2 тыс. рублей, согласно приложению 1;

         общий объем расходов  бюджета поселения в сумме 50 575,2  тыс. рублей;

         прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета поселения в сумме  0,0 тыс. рублей;
         Подпункт 1.3 пункта 1 решения Совета депутатов изложить в следующей редакции:
         «1.3. На 2023 год:

          прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения  в сумме 48 799,6 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 37 575,6 тыс. рублей, согласно приложению 1;

         общий объем расходов  бюджета поселения в сумме 48 799,6 тыс. рублей;

         прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета поселения в сумме  0,0 тыс. рублей;»

         Пункт 9. решения Совета депутатов изложить в следующей редакции:

       «9.  Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годах, согласно приложению 7:

        на 2021 год – 67 051,8 тыс. рублей;

        на 2022 год – 39 751,2 тыс. рублей;

        на 2023 год – 37 575,6 тыс. рублей.»
        Пункт 10. решения Совета депутатов изложить в следующей редакции:

         «10. Утвердить объем средств, передаваемых бюджету района из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы, согласно приложению 6:

        на 2021 год – 30 163,8 тыс. рублей;

        на 2022 год – 7 294,9 тыс. рублей;

        на 2023 год – 4 241,1 тыс. рублей.»

        Решение Совета депутатов дополнить пунктом 27:

          «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых на осуществление переданных полномочий органов местного самоуправления района органам местного самоуправления сельскому поселению Зайцева Речка в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в части содержания подъездных автомобильных дорог Нижневартовского района на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов, согласно приложению 10:

-  на 2021 год в сумме 6 887,6 тыс. рублей;

-  на 2022 год в сумме 1 897,0 тыс. рублей;

-  на 2023 год в сумме 1 991,8 тыс. рублей.»

        2. По тексту решения Совета депутатов пункты 27, 28, 29 считать пунктами под номерами 28, 29, 30.
        3. Изложить в новой редакции:

          «приложение №1 согласно приложению№1 к настоящему решению;

           приложение №4 согласно приложению№2 к настоящему решению;

           приложение №5 согласно приложению№3 к настоящему решению;

           приложение №6 согласно приложению№4 к настоящему решению;

           приложение №7 согласно приложению№5 к настоящему решению;

           приложение №8 согласно приложению№6 к настоящему решению;

           приложение №9 согласно приложению№7 к настоящему решению;
           приложение №10 согласно приложению№8 к настоящему

           решению;»

         Пункт 22 решения Совета депутатов изложить в следующей редакции:

         «22. В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг предоставляются:

           Субсидии предоставляются в порядке, установленном администрацией поселения.»

         4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в приложении «Официальный бюллетень» к газете «Новости Приобья» и  на официальном сайте администрации сельского поселения Зайцева Речка (http://zaik-adm.ru/).

         5. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свои действия на правоотношения возникшие после его официального подписания.

 6. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и социально-экономическим вопросам Совета Депутатов сельского поселения Зайцева Речка (Г.В. Коноволовой).

Глава поселения                                                           С.В. Субботина